



Burlövs
kommun

etnamesiska
tiska Finska Danska
a Polska Rumänska Franska Kurdiska
ngerska Vietnamesiska Ukrainska Spansk Persiska
italienska Grekiska Finska Danska Urdu Somaliska T
biska Makedonska Polska Rumänska Franska Kurdisk
a Arabiska Albanska Ungerska Vietnamesiska Ukrainsk
a Pashto Kinesiska Italienska Grekiska Finska Danska
a Turkiska Ryska Serbiska Makedonska Polska Rumän
nska Spansk Persiska Pashto Kinesiska Italienska Gre
ska Urdu Somaliska Turkiska Ryska Serbiska Makedon
mänska Franska Kurdiska Dari Engelska Arabiska Alban
etnamesiska Ukrainska Spansk Persiska Pashto Kinesis
iska Danska Urdu Somaliska Turkiska Ryska

Svenska

Modersmålsundervisning i Burlövs kommun



Varför ska ditt barn läsa modersmål?

Det finns ett brett stöd inom skolforskning bland annat från kända forskare som Jim Cummins, Ofelia Garcia och Gudrun Svensson att elever som har ett välutvecklat modersmål får högre skolresultat och lär sig det svenska språket snabbare. Ett välutvecklat modersmål ger goda förutsättningar att lära sig svenska samt andra ämnen och språk.

Modersmålet har stor betydelse för barns språk, identitets-, personlighets och tankeutveckling. Syftet med undervisningen är att ge ditt barn möjlighet att utveckla kunskaper i och om sitt språk.

Vem har rätt att läsa modersmål?

En elev som har en vårdnadshavare med ett annat språk än svenska ska erbjudas modersmålsundervisning i detta språk om språket är elevens dagliga umgängesspråk i hemmet och eleven har grundläggande kunskaper i språket. Eleven är alltså inte nybörjare i språket.

En elev kan bara läsa ett språk som modersmål oavsett hur många språk eleven har som modersmål.

Modersmålsundervisning i ett nationellt minoritetsspråk finska, jiddisch, meänkieli, romani chib eller samiska ska erbjudas även om språket inte är det dagliga umgänget språket i hemmet.

Adoptivbarn har också rätt till modersmålsundervisning. Det gäller även om språket inte är elevens dagliga umgängesspråk i hemmet.

Det eleverna bland annat ska kunna i modersmål är:

Grundskola årskurs 1-3

- Eleven kan förstå enkla instruktioner, samt korta och enkla dialoger anpassade efter elevens ålder.
- Eleven kan säga standardfraser på modersmålet.
- Eleven känner till språkets bokstäver.

Grundskola årskurs 4-6

- Eleven har ett välutvecklat passivt och aktivt ordförråd anpassat till sin ålder
- Eleven kan presentera sig på sitt modersmål på ett enkelt sätt och berätta om vardagliga saker som familj, skola, intressen.
- Eleven kan läsa enkla, åldersanpassade texter och standardfraser.
- Eleven kan skriva korta texter

Grundskola årskurs 7-9

- Eleven kan uttrycka sig muntligt på sitt modersmål.
- Eleven kan läsa olika texter med åldersanpassat språk och förstå innehållet.
- Eleven kan skriva olika typer av texter.

Modersmålsundervisning i skolan

En kommun är skyldig att anordna modersmålsundervisning om det inom kommunen finns en grupp på minst fem elever i grundskolan och om man kan finna lämplig lärare. För minoritetsspråken romani chib, finska, samiska, jiddisch och meänkieli anordnas undervisning vid en anmäld elev.

Burlövs kommuns målsättning är att samtliga modersmåls lärare ska inneha lärarlegitimation.



Modersmålsundervisningen anordnas utanför skoltid och kan äga rum på en annan skola i kommunen än på elevens vanliga skola.

Anmälan

Som vårdnadshavare anmäler du ditt barn till modersmål via e-tjänst.

e-tjanster.burlov.se/modersmalsansokan

Inför ett nytt läsår ska ansökningar till barn i förskoleklass lämnas in senast 1 maj.

Vi ser helst att alla nya ansökningar åk 1-9 sker innan 1 maj, men tar emot ansökningar under hela året.

Närvaro och frånvaro

Ämnet modersmål är frivilligt, men så fort ansökan om modersmålsundervisning är behandlad blir det obligatoriskt att eleven deltar. Frånvaro anmäls till modersmåls läraren av vårdnadshavare via sms, mejl i V-klass.

Betyg

Betyg ges i årskurs 6-9 samt på gymnasiet. I ämnets betygskriterier beskrivs kraven för att få ett visst betyg. Elev som riskerar att inte nå minst betyg E får information skickad till sin vårdnadshavare i god tid före betygssättningen. Omdömen ges en gång per termin oavsett årskurs.





Vklass

Inloggning

Inloggning med användarnamn och lösenord via appen eller ikonen för Vklass via:

burlov.se/skolportal

Vklass används som informationskanal för rektorer och lärare i kommunen.

Som vårdnadshavare kan du ta del av elevens resultat och bedömningar inför utvecklingssamtal. Ofta bokas utvecklingssamtal via Vklass.

Kalender/Schema

Här finns ditt barns skolschema inklusive andra aktiviteter såsom läxor, uppgifter, prov, lediga dagar, bokade utvecklingssamtal, utflykter, planeringar och temaområden som barnen arbetar med just nu.

Kommunikation

Kommunikation med skolan går via e-post. När du skickar ett meddelande via funktionen kommer det att skickas som e-post till mottagaren, som sedan kan svara dig därigenom. Det är

därför viktigt att du har en registrerad e-postadress i Vklass.

Frånvaroaanmälan

Det förvalda är att du anmäler frånvaro för hela innevarande dagen (markerat idag, dagens datum). Önskar du anmäla för någon annan period t.ex. för ett tandläkarbesök mitt på dagen, kan du välja "Annan period".

Skolportalen

På sidan SKOLPORTALEN hittar du som vårdnadshavare en samling med länkar till de system du behöver för att kunna ta del av och följa ditt barns skolgång, frånvaroaanmälan med mera. På skolportalen finns även genvägar till information om skolmatsedel, läsårstider och lovdagar.

burlov.se/skolportal